鞍山市第七批市级非物质文化遗产代表性传承人公示名单

为加强非物质文化遗产传承人队伍建设，有效实施非物质文化遗产的保护和传承。根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》、《国家级非物质文化遗产项目代表性传承人认定与管理暂行办法》（中华人民共和国文化部令第45号）及鞍山市文化旅游和广播局《关于组织开展第七批市级非物质文化遗产代表性传承人申报工作的通知》精神，经各县（市）区、各责任单位推荐，市非物质文化遗产保护专家小组论证，市非物质文化遗产保护工作评审委员会评审，拟推荐以下38人为鞍山市市级非物质文化遗产代表性传承人。为体现公开、公正、公平的原则，现予以公示，广泛听取社会各界意见，接受广大群众监督。如有意见和建议，可通过电话等方式实名向鞍山市文化旅游和广播电视局非遗科反应。

公示时间：20天

联系电话：0412-5556972

办公地址：鞍山市烈山街3-1鞍山市文化旅游广播电视局非遗科
	序

号
	项目

名称
	申报单位
	姓  名
	性别
	民族
	出生

年月

	1
	张氏祖传膏药制法
	千山区文化旅游和广播电视局
	张绍武
	男
	满
	1975.2

	2
	韩氏针雕技艺
	千山区文化旅游和广播电视局
	韩鸿波
	男
	汉
	1972.7

	3
	单氏珠算算法
	千山区文化旅游和广播电视局
	单晶淼
	女
	汉
	1964.3

	4
	人体软组织损伤康复调理
	千山区文化旅游和广播电视局
	吴忠兰
	女
	汉
	1950.3

	5
	杨氏北派银器打造技艺
	立山区文化旅游和广播电视局
	杨兴录
	男
	汉
	1973.8

	6
	董氏机绣技艺
	立山区文化旅游和广播电视局
	董树新
	男
	汉
	1956.12

	7
	鸡毛笔国画石皴法
	铁东区文化旅游和广播电视局
	李亮军
	男
	汉
	1966.3

	8
	辽东古瓷烧制技艺
	铁东区文化旅游和广播电视局
	刘奕鹏
	男
	汉
	1983.9

	9
	老铁壶鎏金技艺
	铁东区文化旅游和广播电视局
	王紫墨
	女
	汉
	1982.4

	10
	金氏福寿文化
	铁东区文化旅游和广播电视局
	金广铎
	男
	汉
	1937.3

	11
	台安炖大鹅制作技艺
	台安县文化旅游和广播电视局
	任帅
	男
	汉
	1982．12

	12
	台安糖画技艺
	台安县文化旅游和广播电视局
	周德威
	男
	汉
	1968．7

	13
	台安杨府回民大包子制作技艺
	台安县文化旅游和广播电视局
	杨德威
	男
	回
	1991．10

	14
	台安古建筑彩绘技艺
	台安县文化旅游和广播电视局
	金祥宏
	男
	汉
	1967.6

	15
	台安民间故事
	台安县文化旅游和广播电视局
	刘振华
	男
	汉
	1941.5

	16
	海城孙氏古法银针针刺疗法
	海城市文化旅游和广播电视局
	孙文宝
	男
	汉族
	1969.9

	17
	海城黄家草编手工制作技艺
	海城市文化旅游和广播电视局
	李海南
	女
	汉族
	1978.11

	18
	海城民间剪纸
	海城市文化旅游和广播电视局
	王聪
	女
	汉族
	1986.03

	19
	海城孤山玉雕
	海城市文化旅游和广播电视局
	柳兴宝
	男
	汉族
	1985.08

	20
	海城苏氏正骨
	海城市文化旅游和广播电视局
	苏长庚
	男
	汉族
	1998.05

	21
	海城苏氏正骨
	海城市文化旅游和广播电视局
	李鑫
	男
	汉族
	1984.05

	22
	海城高跷
	海城市文化旅游和广播电视局
	祝恩国
	男
	汉族
	1964.01

	23
	鞍山快板书
	鞍山市曲艺家协会
	谷天纲
	男
	汉族
	1967.12

	24
	鞍山快板书
	鞍山市曲艺家协会
	李少权
	男
	汉族
	1961.07

	25
	千山寺庙音乐
	鞍山市艺术创作研究所
	释亲海
	男
	汉族
	1955.07

	26
	海城喇叭戏
	鞍山市艺术创作研究所
	刘崇娜
	女
	汉族
	1972.07

	27
	信利熏腊制品制作工艺
	鞍山市信利上海熏腊店有限公司
	王晓锋
	男
	汉族
	1976.02

	28
	杨氏道缘葫芦雕刻
	铁西区社会事业发展中心
	杨忠敏
	男
	汉族
	1945.09

	29
	岫岩东北大鼓
	岫岩满族自治县文化馆
	王福玲
	女
	满族
	1967.8

	30
	岫岩东北大鼓
	岫岩满族自治县文化馆
	唐鑫
	女
	满族
	1985.3

	31
	岫岩满族民间刺绣
	岫岩满族自治县文化馆
	张秀民
	女
	满族
	1964.4

	32
	岫岩满族剪纸
	岫岩满族自治县文化馆
	李姣
	女
	满族
	1980.9

	33
	岫岩皮影戏
	岫岩满族自治县文化馆
	张奎军
	男
	满族
	1961.9

	34
	岫岩单鼓
	岫岩满族自治县文化馆
	王云明
	男
	满族
	1957.11

	35
	岫岩民间鼓乐
	岫岩满族自治县文化馆
	盛伟
	男
	满族
	1965.10

	36
	岫岩玉雕
	岫岩满族自治县非物质文化遗产保护中心
	陈刚
	男
	满族
	1982.2

	37
	岫岩玉雕
	岫岩满族自治县非物质文化遗产保护中心
	梁东
	女
	汉族
	1981.11

	38
	满药玉枕
	岫岩满族自治县非物质文化遗产保护中心
	马宝全
	男
	满族
	1963.6